Cava, Bengal, Tamil ve Malezya dillerine
de çevrilmiştir.

Hamzaname, büyük bir ihtimalle XIV.
yüzyıldan itibaren Türkler arasında ilgi
görmeye başlamıştır. Thkıyyüddin İbn Tey
miyye ( ö. 728/1328). Suriye Türkmenleri
arasında Hz. Hamza ile pek ilgisi olma
yan çeşitli Hamza hikayelerinin anlatıldı
ğını zikretmektedir ( Minhacü 's-sünne, VII.
43) Hz. Hamza ile karıştınldığı anlaşılan
Hamza b. Abdullah'ın maiyetinde çok sa
yıda Türkmen bulunduğundan bu men
kıbelerin Türkler arasında yaygın olması
tabiidir. M. Fuad Köprülü'nün, Babür'ün
Vekayi'de bahsettiğini söylediği Mir Ser
Berehne'nin yazdığı kıssa (Babür. ı. 192,
4 71 ) başka bir kişi olan şair Emir Ham
za'ya (ö. 625/1228) ait olmalıdır.

Yazılı metin haline gelmeden çok önce
Hamzanameler'in sözlü bir gelenek ola
rak Türkler arasında itibar gördüğü an
laşılmaktadır. Milli bir karakter taşıma
makla beraber Türk halkı tarafından kı
sa sürede benimsenerekyaygınlaşmasın
da, islam dinine karşı büyük bir sevgi ve
saygı beslenmesi yanında hemen bütün
hikayelerin özünde kahramanlık ve cihad
anlayışının bulunması, Hz.

li.] NURETIİN ALBAYRAK

HAN

ı
HAMZAVİYYE

ı

(~~oj-ı»)

Hamza Bali' den
(ö. 980/1572-73)

sonra Bayrami Melamiliği'ne
verilen ad

L
(bk. HAMZA BAıi; MEI.AMİYYE).

_j

ı
HAMZİYYE

ı

(4i.)<=l1)

Harici fırkalarından
Acaride'ye mensup
Hamza b_ Edrek'in

(ö. 194/810)
görüşlerini benimseyenlere

verilen ad

L
(bk. ACARİDE).

_j

ı ı
HAN

L
{bk. KERVANSARAY).

_j

ı
HAN

ı

Türk hükümdarlarının
İslam öncesi dönemden beri

kullandıkları bir unvan.
L _j

Çin kaynaklarına göre Asya Hunları
önceleri şanyü veya tanhu 1 tanju unvan
Iarını kullanmışlardır. lll.

Devlet Giray zamanında
Kırım'da savaş olduğundan ve şartlar böy
le büyük bir inşaat için uygun bulunmadı
ğından Steven'e göre yapım işi Devlet

Giray'ın veliahdı Mehmed Giray'a hava
le edilmiş ve onun tarafından bitirilerek
1 564'te hizmete açılmıştır. V. Pyankova
da mihrap duvarındaki nişte 979 (1571)
tarihinin bulunduğunu söyler. Mimar Si
nan'ın Kırım'a gidip gitmediği belli değil
dir; muhtemelen kendisi gitmemiş, in
şaatları verdiği talimata göre bir kalfası
ile yerli ustalar yürütmüştür. Çünkü onun
1 550 -1 557 arasında yoğun biçimde is
tanbul' da Süleymaniye Camii ile meşgul
olduğu bilinmektedir.